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Anotace:

Cílem bakalářské práce „Administrativní budova“ je statické navržení a posouzení
nosných prvků objektu, dále vypracování projektové dokumentace a detailního řešení dle
zadaného rozsahu.

Objekt je navrhován jako lehký dřevěný skelet (systém two by four) a jeho
půdorysné rozměry jsou cca 35 x 15 m. Budova je podsklepená a má dvě nadzemní podlaží.
Z hlediska materiálů je podzemní část navržena jako železobetonová a nadzemní podlaží
jsou z dřevěných prvků.

Práce obsahuje statický výpočet, technickou zprávu a výkresovou dokumentaci
včetně vybraných detailů.

Klíčová slova:

Dřevo, dřevostavba, administrativní budova, nosník, sloup, vazník, two by four.

Annotation:

The aim of the bachelor thesis "Administrative building" is to design and evaluate

the structural elements of the building, to elaborate project documentation and a detailed

solution according to the given range.

The building is designed as a light wooden frame (two by four system) and its

ground plan dimensions are approx. 35 x 15 m. The building has a basement and two

floors. In terms of materials, the underground part is designed as reinforced concrete

and the above-ground floors are made from wooden elements.

The work includes static calculation, technical report and drawing documentation including

selected details.
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1. Zatížení
1.1 Proměnné zatížení
1.1.1 Zatížení sněhem

Místo stavby: Horoměřice u Prahy
→ sněhová oblast I. (převzato z mapy sněhových oblastí na území ČR)
→ charakteristická hodnota sk = 0,7 kN/m

2

Sklon střechy α = 17°; (0°≤α≤ 30°)
→ tvarový součinitel zatížení sněhem µ1 = 0,8

→ součinitel expozice Ce = 1

→ součinitel tepla Ct = 1

s = µi . Ce . Ct . sk = 0,8 x 1,0 x 1,0 x 0,7 = 0,56 kN/m
2

sd = sk . γG = 0,56 x 1,5 = 0,84 kN/m
2

1.1.2 Zatížení větrem

Místo stavby: Horoměřice u Prahy
→ větrná oblast II. (převzato z mapy větrných oblastí na území ČR)
→ výchozí základní rychlost větru vb,o = 25 m/s

Základní rychlost větru:
vb = cdir . cseason . vb,0 = 1,0 x 1,0 x 25 = 25 m/s

výchozí základní rychlost větru … vb,o = 25 m/s

součinitel směru větru … cdir = 1,0

součinitel ročního období … cseason = 1,0

Součinitel drsnosti terénu:
Cr(z) = kr . ln (z/zo) = 0,22 * ln (10,2/0,3) = 0,78

Součinitel terénu … kr = 0,19 . (zo/zo,II)
0,07 = 0,19 x (0,3/0,05)0,07 = 0,22

Minimální výška … zmin = 5 m

Parametr drsnosti terénu … zo = 0,3 m

Výška objektu … z = cca 10,2 m

Střední rychlost větru:
vm(z) = cr(z) . co(z) . vb =0,78 x 1,0 x 25 = 19,5 m/s

součinitel drsnosti … cr(z) = 0,78

součinitel ortografie … co(z) = 1,0

základní rychlost větru vb,o = 25 m/s
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Vliv turbulencí:
IV(z) = k1 / co(z) . ln (z/zo) = 1,0 / 1,0*ln (10,2/0,3) = 0,28

součinitel turbulence … k1 = 1,0

součinitel ortografie … co(z) = 1,0

parametr drsnosti terénu … zo = 0,3 m

výška objektu … z = cca 10,2 m

Základní tlak větru:
qb(z) = 0,5. ρ. vm

2(z) = 0,5 x 1,25 x 19,52 = 237,66 N/m2 = 0,234 kN/m2

měrná hmotnost vzduchu … ρ = 1,25 kg/m3

Maximální dynamický tlak:
qp(z) = [1+7. IV(z)]. 0,5. ρ. vm

2(z) = ce(z). qb(z) = 1,65 x 0,234 = 0,386 kN/m
2

součinitel expozice … ce(z) = 1,65

kategorie terénu … III
výška objektu … z = cca 10,2 m

Tlak větru na vnější povrch:
we = qp(ze). cpe

maximální dynamický tlak … qp(ze) = 0,386 kN/m
2

součinitel vnějšího aerodynamického tlaku … cpe

Příčný vítr na střechu (θ = 0°):

b = 35 m; d = 15 m; h = 10,2 m

e … min (b;2h) → min (35; 20,4) → 20,4 m

e/10 = 20,4/10 = 2,04 m

e/4 = 20,4/4 = 5,1 m

Obrázek 1 - vítr příčný střecha
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Tab. 1: Zatížení od příčného větru na střechu
oblast cpe,10 wek [kN/m2] γQ wed [kN/m2]

F
-0,85 -0,328 1,5 -0,492

0,27 0,104 1,5 0,156

G
-0,76 -0,293 1,5 -0,440

0,27 0,104 1,5 0,156

H
-0,29 -0,112 1,5 -0,168

0,23 0,089 1,5 0,133

I
-0,4 -0,154 1,5 -0,232

0 0,000 1,5 0,000

J
-1 -0,386 1,5 -0,579

0 0,000 1,5 0,000

Podélný vítr na střechu (θ = 90°):

b = 15 m; d = 35 m; h = 10,2 m

e … min (b;2h) → min (15; 20,4) → 15 m

e/10 = 15/10 = 1,5 m

e/4 = 15/4 = 3,75 m

Obrázek 2 - vítr podélný střecha

Tab. 2: Zatížení od podélného větru na střechu
oblast cpe,10 wek [kN/m2] γQ wed [kN/m2]

F -1,27 -0,490 1,5 -0,735

G -1,31 -0,506 1,5 -0,758

H -0,63 -0,243 1,5 -0,365

I -0,5 -0,193 1,5 -0,290

Bakalářská práce
K134 – katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

8

Příčný vítr na stěny (θ = 0°):

b = 35 m; d = 15 m; h = 10,2 m

e … min (b;2h) → min (35; 20,4) → 20,4 m

h/d = 10,2/15 = 0,68

e/5 = 20,4/5 = 4,08 m

d-e/5 = 15-4,08 = 10,92 m

Obrázek 3 - vítr příčný stěny

Tab. 3: Zatížení od příčného větru na stěnu
oblast cpe,10 wek [kN/m2] γQ wed [kN/m2]

A -1,2 -0,463 1,5 -0,695

B -1,14 -0,440 1,5 -0,660

C - - - -

D 0,76 0,293 1,5 0,440

E -0,41 -0,158 2,5 -0,396

Podélný vítr na stěnu (θ = 90°):

b = 15 m; d = 35 m; h = 10,2 m

e … min (b;2h) → min (15; 20,4) → 15 m

h/d = 10,2/35 = 0,29

e/5 = 15/5 = 3,0 m

4/5 * e = 4/5 * 15 = 12 m

d-e = 35 – 15 = 20 m
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Obrázek 4 - vítr podélný stěny

Tab. 4: Zatížení od podélného větru na stěnu

oblast cpe,10 wek [kN/m2] γQ wed [kN/m2]

A -1,2 -0,463 1,5 -0,695

B -0,83 -0,320 1,5 -0,481

C -0,5 -0,193 1,5 -0,290

D 0,71 0,274 1,5 0,411

E -0,31 -0,120 2,5 -0,299

1.1.3 Užitné zatížení

Zatížení stropu:
- kategorie B (kancelářské plochy)

o qk = 2,5 kN/m
2

o Qk = 4,0 kN/m
2

Zatížení schodiště:
o qk = 3,0 kN/m

2

o Qk = 2,0 kN/m
2

Zatížení střechy:
- kategorie H (střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav)

o qk = 0,75 kN/m
2

o Qk = 1,0 kN/m
2
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1.2 Stálé
1.2.1 Výpočet zatížení od střešního pláště

Tab. 5: Stálé zatížení - střešní plášť

č.
vrstvy název tl.

[mm]

obj.

hm.

[kg/m3]

gk

[kN/m2]

γ
[-]

gd

[kN/m2]

1
betonové střešní tašky (Bramac CLASSIC
STAR)

- - 0,43 1,35 0,58

2 střešní latě 60x40 mm á 315 mm 40,00 500 0,04 1,35 0,05

3 dřevěné kontralatě 60x40 mm 60,00 500 0,02 1,35 0,03

4
pojistná hydroizolace (Bramac UNI 2S
Resistant)

- - - 1,35 -

5 celoplošné bednění - OSB desky 25,00 600 0,15 1,35 0,20

suma 0,64 0,86

1.2.2 Výpočet zatížení od podhledu pod vazníky

Tab. 6: Stálé zatížení - podhled pod vazníky

č.
vrstvy

název tl.

[mm]


[…]

šířce. Zdivo nadezdívky pak musí být
provedeno ve vazákové vazbě s délkou
převazby ve směru probíhajícího zdi-
va rovnající se nejméně 0,4-násobku
výšky použitých cihel či bloků.
Při betonované tlakové zóně spřaže-
ného překladu se doporučuje použít
beton minimální třídy C 12/15.
Podpory překladů lze odstranit teprve
po dostatečném zatvrdnutí malty či
betonu, zpravidla za 7 až 14 dní.
Všechna zatížení z prefabrikovaných
stropních konstrukcí nebo z bednění
monolitických stropních konstrukcí
musí být až do doby dostatečného
zatvrdnutí tlakové zóny spřaženého
překladu přenesena mimo překlady
samostatným podepřením. Překlady
musí být nejpozději v konečné fázi
úprav stavebního díla opatřeny omítkou.
Poškozený (nalomený) překlad se

nesmí použít!!!

Skladování, manipulace

a doprava

Překlady se skladují na rovném a ne-
rozbřídavém (řádně odvodněném)
terénu. Ukládají se na dřevěné hranoly
tak, aby se vlastní tíhou nadměrně
nedeformovaly (díky příliš velké vzdá-
lenosti hranolů od sebe nebo od konce
překladu) a nebo se skladují přímo
na paletách tak, jak jsou baleny vý-
robcem. Překlady ani palety se mezi
sebou neprokládají. Maximální výška
slohy skladovaných překladů je 3,0 m.
Překlady se na skládkách ukládají
podle délek.
Při manipulaci s překlady je nutné
dbát zvýšené opatrnosti, aby nedošlo

k jejich poškození (nalomení). Během
manipulace s jednotlivými překlady
je běžné, že dochází k pružnému
průhybu, který však není na závadu
výrobku. Pro omezení nebezpečí
poškození překladu se doporučuje
manipulovat s překlady otočenými
o 90° nebo 180° kolem své podélné
osy vzhledem k poloze, ve které budou
zabudovány ve stavbě.
Při převážení na autech či vagonech se
dbá stejných zásad jako při skladování.
Překlady se na vozidle musí zajistit
proti posunutí při dopravě a ukládat
do vrstev podle výšky bočnic, nosnosti
dopravního prostředku, stavu vozovky
apod.
V zimním období musí být překlady
chráněny proti povětrnostním vlivům.

Dodávka
Překlady Porotherm KP 11,5 a 14,5
jsou dodávány na nevratných dřevěných
hranolech rozměrů 75x75x960 mm
a jsou sepnuté paletovací páskou.

Počet překladů v paketu:
Porotherm KP 11,5 40 ks
Porotherm KP 14,5 30 ks

Způsob montážního podepření

L/3L/3 L/3

L/2

1,0 < L < 2,0 m

L/2

KP 14,5KP 11,5

ČSN EN 845-2

Změny technických údajů vyhrazeny. Odkaz na způsob zabudování (montáž) se rozumí jako
doporučení výrobce; toto vychází ze současného stavu našich poznatků ověřených v praxi.
Vydáním tohoto informačního listu ztrácejí všechny předchozí svou platnost.

Porotherm KP 11,5 a 14,5

Překlady 2/2

Použití překladů Porotherm KP 11,5 a 14,5
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Ověřené řešení pro cihelné zdivo

Tabulky únosnosti

pro ploché překlady Porotherm KP 11,5 spřažené s nadezdívkou jedné řady
cihel Porotherm 30/24 N o pevnosti v tlaku 15 N/mm2 a s nadbetonováním
železobetonovým věncem výšky 200 mm:

– šířka překladu b = 115 mm
– kotevní délka výztuže překladů v místě uložení lk = 115 mm
– minimální skutečná délka uložení překladu na zdivo la = 120 mm
– hmotnost prefabrikovaného překladu mp = cca 17 kg/m
– hmotnost sestavy z 2 překladů, nadezdívky a věnce mses. = 199 kg/m
– celková výška dvojice spřažených překladů h = 438 mm

(71 + 12 + 155 +10 + 190 mm)

* Redukované zatížení s ohledem na zakotvení výztuže v podpoře

Použití cihel Porotherm 30/24 N s pev-
ností v tlaku 15 N/mm2 nad plochými
překlady Porotherm KP 11,5

Použitá výztuž 1 8 mm 1 10 mm 1 12 mm

Délka překladu 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500 2750l [mm]

Max. šířka otvoru 750 1000 1250 1500 1750 2000 2250 2500L [mm]

ohybová únosnost jednoho
překladu včetně vlastní tíhy
překladu a s ním spřažené
nadezdívky a nadbetono-
vání [kN/m]

49,5 29,1 19,5 13,9 10,5 8,2 6,5 5,3

smyková únosnost jednoho
překladu včetně vlastní tíhy
překladu a s ním spřažené
nadezdívky a nadbetono-
vání [kN/m]

39,1 17,9 11,6 8,6 6,8 5,7 4,8 4,2

max. návrhové zatížení
jednoho překladu včetně
vlastní tíhy překladu
a s ním spřažené nadezdívky
a nadbetonování [kN/m]

39,1 17,9 11,6 8,6 6,8 5,7 4,8 4,2

max. návrhové zatížení
celé sestavy (dvojice překla-
dů) po odečtení vlastní tíhy
spřaženého překladu výšky
h = 438 mm [ kN/m]

75,8 33,4 20,8 14,8 11,2 8,9 7,3 6,0

mezní průhyb při max.
návrhovém zatížení [kN/m]

2,2 2,8 3,5 4,1 4,7 5,3 6,0 6,6d

ČSN EN 845-2

Použití překladů Porotherm KP 11,5

v příčkách tl. 80 a 115 mm

Překlad se stává plně nosným (tzv. spřaženým)
teprve se spolupůsobící nadezdívkou/nadbetonávkou

Porotherm KP 11,5

Tabulky pro navrhování
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