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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Administrativní budova
Jméno autora: Pavel Tlamsa
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Monika Tyrová
Pracoviště oponenta práce: FSV ČVUT – Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Práce splňuje zadání.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Student zvolil správný postup řešení projektu.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce byla zpracována na vysoké odborné úrovni. Student prokázal schopnost pracovat s dosud získanými znalostmi dané
problematiky.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Po formální a jazykové stránce je práce bezchybná. Rozsah práce byl splněn nad očekávání.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Student zvolil správný výběr zdrojů. Veškerou použitou literaturu a software student v práci uvedl.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Projekt administrativní budovy student vypracoval velmi pečlivě, po obsahové stránce obsahuje všechny potřebné
části. Kladně hodnotím použití výpočetních softwarů pro návrh základů a návrh střešní konstrukce. Student
prokázal schopnost samostatné projekční práce. Projektu lze vytknout jen několik chyb: Stropní nosníky ve stropě
nad 1.NP a 2.NP jsou zvoleny z rostlého dřeva o průřezu 160 x 340 mm, přičemž maximální možný průřez pro
rostlé dřevo dle výrobců lze uvažovat do cca 160 x 280 mm. Dále na výkrese č. 1 jsou popsány dvě varianty
konstrukčních systémů. U varianty B bych v rámci prefabrikace doporučila také prefabrikované stěnové prvky
místo ztraceného bednění.

Otázky k obhajobě:

Prostor schodiště je v 1.NP a 2.NP propojen s prostorem chodby. Jakým způsobem by byla v objektu řešena
chráněná úniková cesta? K jakým změnám by muselo dojít, aby se jednalo o chráněnou únikovou cestu?

Ve statickém výpočtu např. na str. 18 je uvedeno, že kombinace zatížení KZS12 byla vygenerována ze zatěžovacích
stavů: vlastní tíha, ostatní stálé, užitné zatížení, vítr podélný, vítr příčný, sníh, sníh zleva, sníh zprava. Chybí
podrobnější rozepsání kombinace s příslušnými součiniteli a informace o tom, které konkrétní zatěžovací stavy
byly v kombinaci uvažovány. Tak jak je informace ve statickém výpočtu napsána, budí dojem, že byl v jedné
kombinaci zároveň uvažován např. vítr podélný i příčný.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 29.5.2019 Podpis: